

Bordereau attestant l'exactitude des informations - SAINTES - 1708 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 13/08/2025 - 5350 - 2013 B 00617 - 798 234 373 - 3D CONSEIL



Greffe du tribunal de commerce de Saintes

Cours National - Palais de Justice, CS 30328, 17108 Saintes cedex

09:00 - 12:00, 14:00 - 16:30

Téléphone : 05 46 93 01 02

www.greffe-tc-saintes.fr - www.infogreffe.fr

EXTRA/MCU/2013 B 00617

3D CONSEIL

13 RUE DES FLEURS

17110 SAINT-GEORGES-DE-DIDONNE

Nos références : MCU/2013 B 00617

RÉCÉPISSÉ DE DÉPÔT

(Articles R.123-102 et R.123-111 du code de commerce)

CONCERNANT :

Forme juridique : Société à responsabilité limitée

Dénomination sociale : 3D CONSEIL

Siège social ou établissement principal (pour société étrangère) :

13 RUE DES FLEURS

17110 SAINT-GEORGES-DE-DIDONNE

Immatriculée au registre du commerce et des sociétés sous le n° 798234373 R.C.S Saintes

Le greffier soussigné constate le 13/08/2025 le dépôt, arrivé au greffe le 28/07/2025, enregistré sous le numéro 2025/5350, des actes et pièces suivants :

- Les documents comptables sociaux de l'exercice clos le 30/09/2024

Récépissé délivré le 13/08/2025

Le greffier

Maître Marc BINNIÉ



Déposé le 28/07/2025
N° RCS 2013B617
N° de dépôt 5350

SARL 3D CONSEIL

Société à responsabilité limitée au capital de 5 000 €uros

Siège social : 13 RUE DES FLEURS

17 110 SAINT GEORGES DE DIDONNE

SIRET 798 234 373 00016

**PROCES-VERBAL DES DECISIONS
DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 30 NOVEMBRE 2024**

L'an deux mille vingt-quatre, le 30 novembre, à onze heures,

Au siège social,

Monsieur David DUVAL, demeurant 30 rue du COCA à Saint Georges de Didonne 17110 SAINT GEORGES DE DIDONNE

Propriétaire de la totalité des 500 parts sociales de 10 €uros composant le capital social de la SARL 3D CONSEIL,

Associé unique et seul gérant de ladite Société,

1. A préalablement exposé ce qui suit :

En sa qualité de gérant de la Société, Monsieur David DUVAL, associé unique, a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 30 septembre 2024.

2. A pris les décisions suivantes :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2024.
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce.

PREMIERE DECISION

L'associée unique approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 30 septembre 2024 ainsi que les opérations traduites dans ces comptes.

DEUXIEME DECISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 12 726.69 Euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	12 726.69 Euros
Affectation :	
Distribution de dividendes	9 000.00 Euros
Autres réserves	3 726.89 Euros

Il est rappelé les distributions des 3 derniers exercices :

- Exercice clos le 30 septembre 2021 : 9 000 Euros éligibles à l'abattement de 40%
- Exercice clos le 30 septembre 2022 : 9 300 Euros éligibles à l'abattement de 40%
- Exercice clos le 30 septembre 2023 : 7 500 Euros éligibles à l'abattement de 40%

TROISIEME DECISION

Conformément aux dispositions de l'article L. 223-19 du Code de commerce, la présente décision fait mention des conventions qui ont été conclues au cours de l'exercice écoulé :

Conventions conclus par l'associée unique avec la Société :

- Compte courant :

Le compte courant au 30 septembre 2024 s'élève à 85 190.88 Euros.

- Rémunération

L'associé unique conformément à la loi prend acte de sa rémunération sur l'exercice clos au 30 septembre 2024 d'un montant de 53 836€

- Prise en charge des cotisations RSI

L'associé unique prend acte que ses cotisations obligatoires et facultatives sont prises en charge par la société, en tant que travailleur non salarié sur l'exercice clos au 30 septembre 2024 d'un montant de 27 339.46€.

- Indemnités kilométriques

L'associé unique prend acte que ses indemnités kilométriques sont prises en charge sur l'exercice clos au 30 septembre 2024 d'un montant de 4 384.88€

L'associé unique précise qu'en application de l'article R. 223-26 du Code de commerce, les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce seront portées au registre des décisions de l'associé unique en annexe au présent procès-verbal.

De tout ce que dessus, l'associé unique a dressé et signé le présent procès-verbal.

David DUVAL



SARL 3D CONSEIL

Société à responsabilité limitée au capital de 5 000 Euros

Siège social : 13 RUE DES FLEURS

17 110 SAINT GEORGES DE DIDONNE

SIRET 798 234 373 00016

DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 30 NOVEMBRE 2024

DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2024

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 12 726.69 Euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	12 726.69 Euros
Affectation :	
Distribution de dividendes	9 000.00 Euros
Autres réserves	3 726.89 Euros

Il est rappelé les distributions des 3 derniers exercices :

- Exercice clos le 30 septembre 2021 : 9 000 Euros éligibles à l'abattement de 40%
- Exercice clos le 30 septembre 2022 : 9 300 Euros éligibles à l'abattement de 40%
- Exercice clos le 30 septembre 2023 : 7 500 Euros éligibles à l'abattement de 40%



ANNEXE

CONVENTION PASSEE ENTRE LA SOCIETE ET L'ASSOCIE UNIQUE

Conventions conclus par l'associée unique avec la Société :

- Compte courant :

Le compte courant au 30 septembre 2024 s'élève à 85 190.88 Euros.

- Rémunération

L'associé unique conformément à la loi prend acte de sa rémunération sur l'exercice clos au 30 septembre 2024 d'un montant de 53 836€

- Prise en charge des cotisations RSI

L'associé unique prend acte que ses cotisations obligatoires et facultatives sont prises en charge par la société, en tant que travailleur non salarié sur l'exercice clos au 30 septembre 2024 d'un montant de 27 339.46€.

- Indemnités kilométriques

L'associé unique prend acte que ses indemnités kilométriques sont prises en charge sur l'exercice clos au 30 septembre 2024 d'un montant de 4 384.88€



certifié conforme
par le gérant
Duo

Bilan Actif

		30/09/2024			30/09/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	32 488	18 240	14 248	18 889
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	3 300		3 300	3 300	
Créances rattachées à des participations				66 771	
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)		35 788	18 240	17 548	88 960
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	38 400		38 400	38 400
	Autres créances	83 596		83 596	
Capital souscrit appelé, non versé					
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	30 301		30 301	26 324
	Charges constatées d'avance	150		150	
	TOTAL (III)	152 447		152 447	64 724
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		188 235	18 240	169 995	153 684

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

66 771

Bilan Passif

		30/09/2024	30/09/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	5 000	5 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	500	500
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	38 905	33 687
	Report à nouveau	13 331	13 331
	Résultat de l'exercice	12 727	12 718
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	70 463	65 236
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	85 191	73 219
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		147
	Dettes fiscales et sociales	14 341	15 082
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	99 532	88 448
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	169 995	153 684
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	12 726,89	12 718,11
	(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	99 532	88 448
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
	(3) Dont emprunts participatifs		

*certificat conforme
par le gérant*

Compte de Résultat 1/2

		30/09/2024		30/09/2023
		France	Exportation	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises			
	Production vendue (Biens)			
	Production vendue (Services et Travaux)	140 000		140 000
	Montant net du chiffre d'affaires	140 000		140 000
	Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges Autres produits			23 13
Total des produits d'exploitation (1)				140 023 140 013
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock			
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock			
	Autres achats et charges externes			25 094 24 683
	Impôts, taxes et versements assimilés			493 461
	Salaires et traitements			89 470 91 748
	Charges sociales du personnel			5 333 3 855
	Cotisations personnelles de l'exploitant			
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			4 641 4 641
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant			
	Dotations aux provisions			
	Autres charges			19 33
Total des charges d'exploitation (2)				125 050 125 421
RESULTAT D'EXPLOITATION				14 973 14 592

Compte de Résultat 2/2

		30/09/2024	30/09/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		14 973	14 592
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		14 973	14 592
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		2 246	1 874
TOTAL DES PRODUITS		140 023	140 013
TOTAL DES CHARGES		127 296	127 295
RESULTAT DE L'EXERCICE		12 727	12 718
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Règles et Méthodes Comptables

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/09/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains	32 488					32 488
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	32 488					32 488	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence	70 071				66 771	3 300
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	70 071				66 771	3 300
TOTAL		102 559				66 771	35 788

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/09/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	13 599	4 641		18 240
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	13 599	4 641		18 240
TOTAL		13 599	4 641		18 240

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

--

Créances et Dettes

		30/09/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	38 400	38 400	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	83 596	83 596	
	Charges constatées d'avances	150	150	
TOTAL DES CREANCES		122 146	122 146	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/09/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés				
	Personnel et comptes rattachés	733	733		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 941	2 941		
	Impôts sur les bénéfices	2 246	2 246		
	Taxes sur la valeur ajoutée	8 358	8 358		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	63	63		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	85 191	85 191		
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		99 532	99 532		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		85 191			

Capital social

30/09/2024		Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice	500,00	10,0000	5 000,00
	Emises pendant l'exercice			
	Remboursées pendant l'exercice			
	Du capital social fin d'exercice	500,00	10,0000	5 000,00

Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 30/09/2023	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 30/09/2024
Capital social	5 000				5 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	500				500
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	33 687	5 218			38 905
Report à nouveau	13 331	7 500		(7 500)	13 331
Résultat de l'exercice	12 718	(12 718)		12 727	12 727
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	65 236			5 227	70 463

Date de l'assemblée générale

Dividendes attribués

¹ dont dividende provenant du résultat n-1

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 65 236

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 65 236

² Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 5 227

--